
Государственное бюджетное учреждение
«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и

инвалидов городского округа город Кулебаки»

ПРИКАЗ

г. Кулебаки

от  «01»    марта   2019 г.                                                  № 48

«Об утверждении перечня дополнительных платных услуг и
 тарифов на них»

На основании постановления  Правительства Нижегородской области
от  30.10.2018  г.  №  711   «О  признании  утратившими  силу  некоторых
постановлений  Правительства  Нижегородской  области»  и  письма
министерства социальной политики Нижегородской области от 02.11.2018 г.
№ 318-21758/18

п р и к а з ы в а ю:

           1. Утвердить в новой редакции:
1.1.  Положение   о  хозрасчетном  отделении  Государственного

бюджетного  учреждения  «Центр  социального  обслуживания  граждан
пожилого  возраста  и  инвалидов  городского  округа  город  Кулебаки»
(Приложение 1).

1.2. Положение о работе социальной прачечной, функционирующей в
ГБУ  «Центр  социального  обслуживания  граждан  пожилого  возраста  и
инвалидов городского округа город Кулебаки» (Приложение 2).

1.2.1. Прейскурант цен на дополнительную платную услугу социальной
прачечной (Приложение 3).

1.2.2. Расчет стоимости услуги социальной прачечной (Приложение 4).

1.3. Положение  о  работе  социальной  парикмахерской,
функционирующей  в  ГБУ  «Центр  социального  обслуживания  граждан
пожилого  возраста  и  инвалидов  городского  округа  город  Кулебаки»
(Приложение 5).

1.3.1. Прейскурант цен на дополнительные платные услуги социальной
парикмахерской (Приложение 6).

1.3.2.  Расчет  стоимости  услуг  социальной  парикмахерской
(Приложение 7).



1.4. Положение  о  пункте  проката  реабилитационных  средств,
расширяющих  возможности  самообслуживания  инвалидов  и  граждан
пожилого возраста (Приложение 8).

1.4.1.  Прейскурант  цен  на  дополнительную  платную  услугу  прокат
реабилитационных средств (Приложение 9).

1.4.2.  Расчет  стоимости  услуги  проката  реабилитационных  средств
(Приложение 10).

1.5. Положение  об  оказании  дополнительной  платной  услуги
ксерокопирования  в  ГБУ  «Центр  социального  обслуживания  граждан
пожилого  возраста  и  инвалидов  городского  округа  город  Кулебаки»
(Приложение 11).

1.5.1.  Прейскурант  цен  на  дополнительную  платную  услугу
ксерокопирование (Приложение 12).

1.5.2. Расчет стоимости услуги ксерокопирования (Приложение 13).

2. Признать утратившими силу приказы руководителя по учреждению: 
2.1.  от  20.02.2008  г.  №  20-ДО  «Об  оказании  дополнительных

социальных и иных платных услуг»;
2.2.  от 26.03.2008 г. № 33-ДО «О внесении изменений в положение о

порядке оказания дополнительных социальных и иных платных услуг»;
2.3.  от  05.02.2010  года  № 26  «О  предоставлении  льготных  тарифов

ветеранам ВОВ за оплату дополнительных услуг»; 
2.4.  от  17.08.2011  г.  №  150  «Об  утверждении  Положения  о  пункте

проката реабилитационных средств  ГБУ «Центр социального обслуживания
граждан пожилого возраста и инвалидов Кулебакского района»

2.5.  от  30.12.2011 г.  № 271  «О внесении изменений в  Положение  о
порядке оказания дополнительных социальных и иных платных услуг»;

2.6. от 18.07.2012 г. № 118 «Об утверждении Положения о социальной
парикмахерской»

2.7.  от  04.06.2012  года  № 106  «О  введении  новых  дополнительных
социальных услуг»;

2.8.  от  22.12.2015  г.  №  319  «О  внесении  изменений  в  некоторые
локальные акты».

3. Зам.директора Поповой О.В.  разместить перечень дополнительных
услуг и прейскуранты цен на них на сайте  и стендах Учреждения.

4. Действие Положений вступает в силу с момента подписания, а новые
прейскуранты на дополнительные платные услуги  с 05.03.2019 года.

5. Контроль   за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Центра -                                                В.П.Мыслякова

Ознакомлена:                                                                                 Попова О.В.


